[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 Принято ___  апреля 2018 года
О  Положении «О Почетной  грамоте Совета

 Гаврилово-Посадского муниципального района»
Руководствуясь статьей 21 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
1.Утвердить Положение «О Почетной  грамоте Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района» в новой редакции согласно приложению.

2.Признать утратившим силу решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 31.08.2007 №110 «О Почётной грамоте Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов».
3.Признать утратившим силу решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 29.06.2011 №73 «О    внесении  изменений  в  решение

Гаврилово - Посадского    районного Совета  депутатов от  29.08.2007 №110».
4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев
г. Гаврилов Посад

___  апреля  2018 года

№ ___
Приложение к решению
 Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от ____________  №___
ПОЛОЖЕНИЕ

О Почетной грамоте  Совета
Гаврилово-Посадского  муниципального района
1. Почетная грамота  Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района является наградой Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района.

Почетной грамотой Совета  Гаврилово-Посадского  муниципального района награждаются граждане, организации, предприятия и учреждения всех форм собственности за существенный вклад в развитие нормативно-правовой базы, социально-экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района, за активное сотрудничество с  Советом Гаврилово-Посадского  муниципального района, депутатами  Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района.

2. Решение о награждении Почетной грамотой Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района  (далее - Почетная грамота) принимается на заседании   президиума Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района и оформляется распоряжением Председателя  Совета  муниципального района.

3. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в Совет муниципального района  могут обращаться председатель Совета муниципального района, постоянные комиссии Совета муниципального района, депутат (депутаты) Совета муниципального района, (далее - инициаторы награждения).

С предложением о награждении Почетной грамотой иные субъекты (физические лица, организации, учреждения) обращаются через органы и лиц, указанных в части первой настоящего пункта.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в Совет муниципального района представляются следующие документы:

- при награждении физических лиц - ходатайство инициатора награждения, содержащее биографические данные представляемого к награждению, сведения о его трудовой деятельности и вкладе в развитие Гаврилово-Посадского района, информацию о вкладе в разработку нормативно-правовых актов, совершенствование нормативно-правовой базы;

- при награждении организаций, предприятий, учреждений - ходатайство инициатора награждения, содержащее сведения о вкладе коллектива, руководства организации, предприятия и учреждения в развитие Гаврилово-Посадского муниципального района, совершенствование нормативно-правовой базы Гаврилово-Посадского муниципального района, о сотрудничестве с Советом муниципального района.

Ходатайства о награждении Почетной грамотой должны быть предварительно рассмотрены постоянной комиссией Совета муниципального района по профилю деятельности лица или организации, предприятия и учреждения, представляемого к награждению.

5. Вручение Почетной грамоты проводится после принятия соответствующего решения в торжественной обстановке председателем Совета Гаврилово-Посадского  муниципального района, одним из депутатов районного Совета муниципального района. Решение о награждении Почетной грамотой вручается непосредственно поощряемому или высылается в организацию по месту его работы или службы.

6. При награждении Почетной грамотой  может выплачиваться материальное вознаграждение в размере 2000 (две тысячи) рублей за счет средств организации, представившей физическое или юридическое лицо к награждению.

7. Повторное награждение Почетной грамотой в течение 3 лет не допускается.

8. Оформление Почетных грамот и регистрация награжденных осуществляется  Советом Гаврилово-Посадского муниципального района.